
gbarbante
Font monospazio
1241



Industriale II Strada, a seguito di notevoli infiltrazioni di acqua piovana, 
furti e altri atti vandalici all’Operatore Economico Costruzioni Generali 
Mangano  s.r.l., con sede legale a Zafferana Etnea (CT), in possesso 
dei requisiti  di  ordine generale ex artt.  94-97 e 99-100 del D.Lgs. n. 
36/2023,   per   €.  64.959,64  al  netto  del  ribasso  offerto  del  20% 
comprensivi degli oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. , e sottoscritta per 
accettazione dall’Operatore Economico Costruzioni Generali Mangano 
s.r.l.,

VISTO  il nuovo quadro economico da progetto rimodulato a seguito del ribasso 
d’asta così distinto:

a.1 Importo complessivo dei lavori a misura €. 53.419,03
a.2 Costo della manodopera €. 24.883,81       

 Importo lavori a base d’asta €. 78.302,84     €. 78.302,84
a.3 Costo relativo alla sicurezza 

   (D.L. 81/2008) €.   2.317,37
A) Importo complessivo dei lavori €. 80.620,21
     a detrarre ribasso d’asta del 20%     €. 15.660,57 

            Restano          €. 62.642,27
  A sommare oneri della sicurezza                                   €.  2.317,37

     Importo contrattuale dei lavori                                   €. 64.959,64

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
b.1 I.V.A. 22% sui lavori €. 14.291,12
b.2 Incentivi Funz, Tecniche
     (art. 113 D.Lgs 50/2016) €.   1.289,92
b.3 Contributo ANAC €.        30.00
b.4 Imprevisti e arrotondamenti €.      323,42   

Sommano €. 15.934,46        €. 15.934,46  
                   Importo progetto      €. 80.894,10

C) Economie
c.1 da IVA e ribasso d’asta                   €. 19.105,90       €. 19.105,90 

Importo complessivo progetto          €. 100.000,00

ACCERTATO   che si è provveduto alla pubblicazione della Determina dei lavori sul sito 
istituzionale dell’Ufficio del Genio Civile di Catania; 

RITENUTO pertanto alla luce della vigente normativa D. Lgs. n. 118 e ss.mm.ii di  
procedere  alla  trasformazione  parziale  della  somma di  €.  79.280,76 
così costituita:

      €. 64.959,64 importo contrattuale comprensivo degli oneri della  
         sicurezza;

€. 14.291,12 per I.V.A. 22% sui lavori;
€. 30,00 per contributo ANAC.

quale obbligazione giuridicamente perfezionata a fronte del decreto di 
prenotazione  D.D.G. n. 783 del 05/09/2023, impegno n. 16/2023;  

PRESO ATTO che la scadenza dell’obbligazione giuridica è prevista entro il corrente 
es. fin. 2023;



              DECRETA

Art. 1) E' parzialmente trasformata in impegno definitivo la complessiva somma 
di €. 79.280,76 per  i lavori di urgenza per la messa in sicurezza dei 
locali  ex  SACOS  sede  dell’archivio  del  servizio  del  Genio  Civile  di 
Catania,  Zona Industriale II Strada, a seguito di notevoli infiltrazioni di 
acqua piovana, furti e altri atti vandalici, sul capitolo 508006  (spese per 
i lavori di costruzione ivi compresa l'espropriazione delle aree, dei beni 
demaniali  e  patrimoniali.  Spese  per  lavori  di  ampliamento, 
completamento,  miglioramento,  riparazione,  manutenzione, 
manutenzione  ed  adeguamento,  ivi  comprese  le  connesse 
espropriazioni dei beni demaniali e immobili patrimoniali della Regione, 
nonché del Beni Immobili utilizzati per connesse espropriazioni del Beni 
Demaniali  ed  Immobili  Patrimoniali  della  Regione,  nonché  dei  Beni 
Immobili  utilizzati  per sede di ufficio dell'Amministrazione Regionale.), 
del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  es.  fin.2023  -  P.D.C.I.- 
U.2.02.01.09.002,  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio 
finanziario 2023, di cui alla prenotazione assunta con D.D.G. n. 783 del 
05/09/2023, impegno n. 16/2023; 

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria 
Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Economia, per la registrazione 
ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, previa 
pubblicazione  ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n. 21 del 
12  agosto  2014,  come modificato  dall'art.  98,  comma 6  della  legge 
regionale 7/05/2015 n. 9.

Iesente     Palermo, lì 

    Il Dirigente Generale
   (Avv. Silvio Marcello Maria Cuffaro) 

gbarbante
Font monospazio
28-12-2023


		2023-12-28T15:44:48+0100
	SILVIO MARCELLO MARIA CUFFARO




